
Tendran presente este Decreto Alcaldicio, Dirección de Salud Municipal, Contraloría Municipal y 
Secretaría Municipal. 

NÓTliSE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVES 

flAi ILLO GAL EGUILILOS 
ECRET-  '10 MUNICI 

AGG/Ma/CCG/C 	JA/MT Q/E / Ir 

APRUÉBASE, MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA 
CERTIFICADO NRO 04/2025 DISAM 

DECRETO ALCALDICIO N° 2848 
ARICA, 19 de marzo del 2025 DISAM 

MUNICIPALIDAD DE ARICA 

 

VISTOS: 
El Certificado Nro. 04 del 2025, de la Dirección de Salud Municipal; Acta de Acuerdo 

N°074/2025 de Sesión Ordinaria N°08/2025, del día 11 de marzo del 2025, que aprueba la Modificación 
presupuestaria contenidas en el Certificado Nro. 04/2025; Las disposiciones vigentes sobre Modificaciones 
Presupuestarias; El Decreto Alcaldicio Nro. 13.057 del 20 de Diciembre 2024 que aprueba el Presupuesto 
de la Dirección de Salud Municipal; La Resolución No.07 del 29 de Marzo de 2019, que fija normas sobre 
exención del trámite de toma de razón; Las Facultades previstas en la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional 
de Municipalidades, modificada por Ley 19.602. 

DECRETO: 

APRUÉBASE la siguiente Modificación que se efectúa al Presupuesto de la Dirección de Salud Municipal de 
Arica, según los conceptos indicados: 

I.- INGRESOS: 
I.- RECONOCIMIENTO DE MAYORES INGRESOS AL PRESUPUESTO 2025 (Miles de $). 

SUB ITEM DENOMINACIÓN AUMENTA AUMENTA 
05 03 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 140.000 
13 06 DE GOBIERNOS EXTRANJEROS 78.337 
21 03 OTRAS REMUNERACIONES 140.000 
29 03 VEHICULOS 78.337 

TOTALES M$ 218.337 M$ 218.337 

II.- GASTOS: 
II.- TRASPASO ENTRE ÍTEM DE GASTOS PRESUPUESTARIOS 2025 Miles de $ 

SUB ITEM DENOMINACIÓN AUMENTA DISMINUYE 
25 99 REINTEGRO AL FISCO 1.492.079 
21 03 OTRAS REMUNERACIONES 45.298 
22 04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 388.704 
22 05 SERVICIOS BÁSICOS 12.955 
22 06 MANTENIMIENTO 93.674 
22 07 PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN 17.238 
22 08 SERVICIOS GENERALES 370.366 
22 09 ARRIENDOS 20.886 
22 11 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 1.884 
29 04 MOBILIARIO Y OTROS 116.019 
29 05 MÁQUINAS Y EQUIPOS 39.053 
29 06 EQUIPOS INFORMÁTICOS 93.621 
29 07 PROGRAMAS INFbRMATICOS 8.674 
34 07 DEUDA FLOTANTE' 283.707 

TOTALES 	1 M$ 1.492.079 M$ 1.492.079 


	Page 1

